
UCHWAŁA NR LXXIII/661/2022 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy, którzy przybyli 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatelom Ukrainy 
posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań 

wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 poz. 559), art. 12 ust. 4-5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
2022 poz. 583), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się zakres pomocy ze środków budżetu Gminy Góra Kalwaria w roku 2022, 
który udzielany będzie obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 
terytorium tego państwa oraz obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz 
z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej: 
1) Pomoc w zakwaterowaniu na terenie Gminy Góra Kalwaria w okresie wymienionym 

w ustawie w sytuacji braku innych źródeł finansowania, 
2) Opieka medyczna, psychologiczna, edukacyjna i socjalna w okresie wymienionym 

w ustawie w sytuacji braku innych źródeł finansowania, 
3) Pomoc rzeczowa, w szczególności zapewnienie wyżywienia, środków czystości i higieny 

osobistej, leków oraz innych produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania  
w okresie wymienionym w ustawie w sytuacji braku innych źródeł finansowania, 

4) Finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 
transportu w tym także przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnościami w okresie 
wymienionym w ustawie w sytuacji braku innych źródeł finansowania, 

5) Zapewnienie opieki nad dziećmi do 12. roku życia w godzinach pozaszkolnych w okresie 
wymienionym w ustawie w sytuacji braku innych źródeł finansowania, 

6) Zapewnienie nauki języka polskiego dla osób dorosłych w okresie wymienionym 
w ustawie w sytuacji braku innych źródeł finansowania, 

7) Wsparcie z poziomu Urzędu oraz jednostek podległych w organizacji codziennych spraw 
takich jak: kontakt z innymi urzędami i instytucjami, przygotowanie pism i wniosków 
oraz ich tłumaczenia, 

8) Zapewnienie koordynacji działań organizacji, stowarzyszeń i fundacji zajmujących się 
pomocą osobom wymienionym w uchwale, 

9) Pomoc w przygotowaniu dokumentacji urzędowej wynikającej z obowiązujących 
regulacji szczegółowych, 

10) Prowadzenie akcji informacyjnych dotyczących działań gminy na rzecz obywateli 
Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB68D90-8176-431C-BC87-9142F88415DC. Podpisany Strona 1



§ 2. Formy i tryb udzielania pomocy wskazanej w § 1 uchwały określone zostaną 
w Zarządzeniu Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od dnia 24 lutego 2022 r. 
   

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Aleksandra Fedynicz-Komosa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB68D90-8176-431C-BC87-9142F88415DC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


